
 

 

 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК" 
(СО РАН; СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН) 

П Р Е З И Д И У М 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
№  

 

Новосибирск 

 

    

 

 

 

 

 

 Заслушав и обсудив на заседании президиума СО РАН 14 марта  

2019 г. сообщение главного ученого секретаря СО РАН  

члена-корреспондента РАН Марковича Д.М. «О праздновании Дня  

Академгородка», и в ознаменование выдающегося вклада Сибирского  

отделения РАН в развитие науки в России, президиум  

федерального государственного бюджетного учреждения «Сибирское  

отделение Российской академии наук» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Установить ежегодный праздник — День новосибирского  

Академгородка. 

2. День новосибирского Академгородка проводить ежегодно  

в третье воскресенье сентября, начиная с 2019 года. 

3. Создать комиссию для разработки положения о проведении Дня 

новосибирского Академгородка.  

4. Поручить главному ученому секретарю СО РАН  

члену-корреспонденту РАН Марковичу Д.М. подготовить предложения по 

составу комиссии и представить на рассмотрение президиума СО РАН. 

 

 

 

Председатель Отделения 

академик РАН        В.Н. Пармон 

 

 

Главный ученый секретарь 

Отделения чл.-к. РАН       Д.М. Маркович 

14.03.2019 103 

О праздновании  

Дня новосибирского 

Академгородка 


